**E**cit lunam in tempora ; \* sol cognovit occasum suum.

**P**osuisti ténebras , et facta est nox : \* in ipsa pertransibunt omnes bestiae silvæ.

**C**atuli leónum rugientes , ut rápiant , \* et quærant a Deo escam sibi.

**O**rtus est sol , et congregati sunt : \* et in cubilibus suis collocabuntur.

**E**xibit homo ad opus suum : \* et ad operationem suam usque ad vésperum.

**Q**uam magnificata sunt opera tua, Dómine! \* omnia in sapiéntia fecisti, impléta est terra posseſsione tua.

**H**oc mare magnum , et spatiósum mánibus : \* illic reptilia , quorum non est númerus.

**A**nimalia pusilla cum magnis : \* illic naues pertransibunt.

**D**raco iste , quem formasti ad illudéndum ei : \* Omnia a te exspectant , ut des illis escam in tempore.

**D**ante te illis , colligent : \* apereiente te manum tuam , omnia implebuntur bonitate.

**A**vertente autem te faciem , turbabuntur : \* áuferes spíritum eórum , et deficien t, et in púlverem suum revertentur.

**E**mítte spíritum tuum , et creabuntur , \* et renovabis faciem terræ.

**S**it glória Dómini in sæculum : \* latébitur Dóminus in opéribus suis.

**Q**ui rēspicit terram , et facilit eam trémere : \* qui tangit montes , et fumigant.

**C**antabo Dómino in vita mea : \* psallam Deo meo quíndiu sum. Iucundum sit ei elóquium meum : \* ego vero delectabor in Dómino.

**P**eficiant peccatóres a terra , et iniqui ita ut non sint : \* bénedic , ánima mea , Dómino.

**A**na. Emitte Spíritum tuum , et creabuntur : et renovabis faciem terræ , alleluia , alleluia.

**TOTUM.**

**V.** Spíritus Dómini replévit orbem terrárum , alleluia. **A.** Et hoc quod cóntinet ómnia , sciéntiam habet vocis , alleluia. Pater noster. Absolutio. Exaudi , Dómine. **V.** Jube , domne. Benedictio Evangélica léctio.

**L**éctio sancti Evangélii secundum Joánnem.

**Lectio j. Cap. 44. c**

**I**n illo tempore : dixit Jesus discípulis suis : Si quis dilit me , sermónen meum servabit , et Pater meus dilit eum , et ad eum veniémus , et mansiónem apud eum faciémus. Et réliqua.

**H**omilia sancti Gregorii Papæ. **Homilia 30. in Evangelia.**

**I**maginat, frátres charíssimi , evan-gélicæ verba lectionis sub brevitate transcúrrere , ut post diutius liceat in contemplatione tantæ solemnitatis immorari. Ilódie namque Spíritus sanctus repentinò sónitu super discípulos venit , mentésque carnálium in sui amórem permutávit , et sois appárentibus linguis igneis , intus facta sunt corda flammantia , quia dum Deum in ignis visióne suscepérunt , per amórem suáviter arserunt. Ipso namque Spíritus sanctus amor est ; unde et Joánnes dicit : Deus charitas est. Qui ergo mente integra Deum desíderat , profecto jam habet , quem amat. Neque enim quisquam posset Deum diligere , si eum , quem dilit , non habéret.